
  Комитет по образованию администрации Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №10» 

 (МДОБУ «ДСКВ № 10»)  

г. Всеволожска 

 

ПРИКАЗ 

 
от 29.08.2024 г.         № 89 -ОД 

 

Об организации методической работы 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях организации методической работы в МДОБУ «ДСКВ № 10»  

г. Всеволожска, совершенствования системы повышения квалификации 

педагогического мастерства педагогов, методического сопровождения 

деятельности педагогов по реализации задач повышения качества образования в 

ДОУ 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Назначить ответственным за организацию методической работы заместителя 

заведующего Е.В. Лобанову. 

2. Утвердить методическое объединение в ДОУ в 2024-2025 учебном году по 

работе над методической темой «Педагогическая диагностика. 

Инструментарий»: 

- воспитатели, руководитель Муратова Н.В.; 

3. Утвердить перечень творческих групп в ДОУ в 2024-2025 учебном году: 

- воспитатели, работающие с детьми старшего   дошкольного возраста; 

- специалисты ДОУ. 

По направлениям работы:  

 Дети-волонтеры, руководитель Козелецкая Л.А. 

 Детский новостной канал, руководитель Назарова Д.И. 

4. Руководителям методического объединения и творческих групп предоставить 

планы работы на учебный год, в срок до 21.09.2024 года.  

5. Направить деятельность методической службы на решение следующих 

задач: 

- изучение актуальных вопросов организации педагогической диагностики 

для дальнейшей индивидуализации образовательного процесса; 

- обеспечение теоретической и методической поддержки педагогов ДОУ; 

6. Методическую работу в 2024-2025 учебном году организовать в следующих 

формах: 

- Семинары-практикумы; 

- Консультации; 

- Круглые столы; 

- Собеседования с педагогами; 

- Посещение и анализ занятий, с целью оказания методической помощи. 

7. Назначить ответственными за наставничество: Муратову Н.В., Романенкову 

Т.В. и утвердить план работы. 



2 

 

8. Утвердить график прохождения аттестации педагогическими работниками в 

2024-2025 учебном году согласно приложению1. 

9. Утвердить темы самообразования педагогических работников в 2024-2025 

учебном году согласно приложению 2. 

10. Курирующим органом по организации методической работы в ДОУ считать 

Педагогический совет. 

11. Контроль по выполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ДОУ       О.В. Виноградова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Заместитель заведующего                Е.В. Лобанова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель заведующего – Е.В. Лобанова 

8(81370)-30-186; e-mail: dskv10@mail.ru 

mailto:dskv10@mail.ru


3 

 
Приложение 1 

к приказу от 29.08.2024 г.  89 –ОД 

 

 

 

 

ГРАФИК 

аттестации педагогов в 2024-2025 учебном году 
 

 

 

№

п/

п 

 

ФИО 

 

Должность 

Квалификационная 

категория 

 

Дата 

подачи 

заявления/ 

представле

ния 

 

Дата 

аттестации 
Действующая Планируемая  

1. Козелецкая Л.А. Воспитатель Высшая  Высшая  09.2024 10.2024 

2. Рябец А.В. Педагог-психолог Высшая  Высшая 10.2024 12.2024 

3. Соловьева Я.П. Воспитатель  Высшая Высшая 02.2025 04.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
Приложение 2 

к приказу от 29.08.2024 г.  89 –ОД 

 

 

ТЕМЫ САМООБРАЗОВАНИЯ  

педагогов в 2024-2025 учебном году 

 
№ ФИО педагогов Должность  Тема по самообразованию  

1 Амосова  

Людмила Ивановна 

воспитатель «Путь к сердцу ребенка лежит через игру» 

2 Аршавка  

Наталья Сергеевна 

воспитатель «Развитие мелкой моторики у детей ЗПР» 

3 Выдро  

Елена Иосифовна 

воспитатель «Азбука Добра и Вежливости» 

4 Другова  

Надежда Александровна 

учитель-логопед «Использование игровых технологий как 

одно из эффективных средств развития речи 

детей дошкольного возраста» 

5 Ермак  

Ирина Сергеевна 

воспитатель «Путь к сердцу ребенка лежит через игру» 

6 Ильина  

Оксана Дмитриевна 

учитель-

дефектолог 

«Нейропсихология» 

7 Исаенко  

Юлия Николаевна 

воспитатель «Развитие мелкой моторики у детей 

дошкольного возраста через 

нетрадиционную технику рисования» 

8 Козелецкая  

Людмила Анатольевна 

воспитатель «Интеллектуальное развитие детей старшего 

дошкольного возраста посредством 

экспериментальной деятельности» 

9 Котляр  

Инна Емельяновна 

воспитатель «Краеведение как средство нравственно-

патриотического воспитания 

дошкольников» 

10 Крупнова  

Юлия Коммунаровна 

воспитатель «Формирование у детей старшего 

дошкольного возраста привычки к 

здоровому образу жизни» 

11 Крылова  

Наталья Борисовна 

воспитатель «Развитие мелкой моторики у детей ЗПР» 

12 Курган  

Наталья Викторовна 

воспитатель «Развитие творческой активности у детей в 

процессе изобразительной деятельности» 

13 Махмудова  

Анна Юрьевна 

инструктор по 

физ. воспитанию 

«Совершенствование двигательной 

активности детей дошкольного возраста 

посредством эффективной организации 

предметно-пространственной среды в ДОУ 

по физическому развитию» 

14 Муратова  

Наталья Викторовна 

воспитатель «Развитие связной речи дошкольников 

посредством наглядного моделирования» 

15 Мусаева  

Назифат Шихнидиновна 

воспитатель «Развитие мелкой моторики рук у детей 

дошкольного возраста» 

16 Назарова  

Динара Ильдаровна 

муз. руководитель «Элементы логоритмики на музыкальных 

занятиях в детском саду» 

17 Нефедова  

Елена Александровна 

учитель-логопед «Использование нетрадиционных приёмов и 

материалов для развития мелкой моторики 

рук как стимул развития речи у детей с 

ОВЗ» 



5 

 

18 Оболонская  

Татьяна Николаевна 

воспитатель «Развитие детского художественного 

творчества, посредством работы с бросовым 

материалом и нетрадиционными 

техниками» 

19 Печенова  

Екатерина Борисовна 

воспитатель «Развитие детского художественного 

творчества, посредством работы с бросовым 

материалом и нетрадиционными 

техниками» 

20 Полевая  

Олеся Владимировна 

воспитатель «Проектная деятельность как способ 

мотивации к познанию окружающего мира» 

21 Ревкина  

Елена Васильевна 

учитель-логопед «Преодоление нарушения слоговой 

структуры слова с целью профилактики и 

коррекции дисграфии у детей с ОВЗ» 

22 Ремизова  

Елена Николаевна 

воспитатель «Художественно-речевое развитие детей 

через театрализованную деятельность» 

23 Романенкова  

Татьяна Валентиновна 

Воспитатель «Развитие детского художественного 

творчества, посредством работы с бросовым 

материалом и нетрадиционными 

техниками» 

24 Рябец  

Алина Владимировна 

педагог-психолог «Нейрокоррекция» 

25 Садовникова  

Вера Леонидовна 

муз. руководитель «Влияние народных традиций на 

формирование патриотических чувств у 

дошкольника» 

26 Снимщикова  

Татьяна Анатольевна 

воспитатель «Нравственно – патриотическое воспитание 

дошкольников» 

27 Соловьева  

Яна Петровна 

воспитатель «Развитие мелкой моторики у детей ЗПР» 

28 Тельменева  

Валентина Ивановна 

воспитатель «Азбука Добра и Вежливости» 

29 Фролова  

Светлана Владимировна 

учитель-

дефектолог 

«Развитие графомоторных навыков детей 

подготовительной к школе группы с ЗПР» 

30 Хомяк  

Галина Ивановна 

учитель-логопед «Игра, как средство развития 

фонематического слуха у старших 

дошкольников с ОНР» 

31 Шибанова  

Виктория Олеговна  

воспитатель «Формирование навыков здорового образа 

жизни у детей первой младшей группы 

дошкольного возраста» 

32 Юлдашбаева  

Елена Павловна 

учитель-логопед «Использование метода наглядного 

моделирования в коррекционно - 

развивающей работе для детей cТНР» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 

 

С приказом от 29.08.2024 г. №89 -ОД ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО сотрудника Должность Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   


		2024-08-29T10:51:13+0300
	Виноградова Ольга Васильевна




